



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 2022/0824-001

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 040/2022 referente à *Registro de preços para futura ou eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL DE CONSUMO E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICOS, destinados a atender às Unidades de Saúde do Município de Abaetetuba/PA.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PRIMEMEDP EQUIPAMENTOS LTDA - 46.218.314/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	8,00	UND	DENTEMED	MAGNUS PRIME FLEX+ACESSÓRIOS E OPCIONAIS INCLUSOS	R\$ 13.000,00	R\$ 104.000,00	R\$ 47.487,60	R\$ 379.900,80	72,6244 %	R\$ 34.487,60

**Descrição:** EQUIPO ODONTOLÓGICO COMPLETO COM CADEIRA DE COMANDO DE PÉ INCORPORADO, MOVIMENTOS ELETRÔNICOS, ENCOSTO DE CABEÇA BIARTICULADO, 3 POSIÇÕES DE TRABALHO PROGRAMÁVEL, COM REFLETOR DE ACENDIMENTO NO PEDAL COM 4 INTENSIDADES, COM UNIDADE SUCTORA COM 2 SUGADORES, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DO SUGADOR E BACIA REMOVÍVEL, UNIDADE AUXILIAR COM SERINGA TRÍPLICE, UM TERMINAL PARA ALTA ROTAÇÃO, UM TERMINAL PARA BAIXA ROTAÇÃO.

2	2,00	UND	DENTEMED	MAGNUS PRIME FLEX+ACESSÓRIOS E OPCIONAIS INCLUSOS	R\$ 13.000,00	R\$ 26.000,00	R\$ 47.487,60	R\$ 94.975,20	72,6244 %	R\$ 34.487,60
---	------	-----	----------	--	------------------	------------------	------------------	------------------	--------------	------------------

**Descrição:** EQUIPO ODONTOLÓGICO COMPLETO COM CADEIRA DE COMANDO DE PÉ INCORPORADO, MOVIMENTOS ELETRÔNICOS, ENCOSTO DE CABEÇA BIARTICULADO, 3 POSIÇÕES DE TRABALHO PROGRAMÁVEL, COM REFLETOR DE ACENDIMENTO NO PEDAL COM 4 INTENSIDADES, COM UNIDADE SUCTORA COM 2 SUGADORES, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DO SUGADOR E BACIA REMOVÍVEL, UNIDADE AUXILIAR COM SERINGA TRÍPLICE, UM TERMINAL PARA ALTA ROTAÇÃO, UM TERMINAL PARA BAIXA ROTAÇÃO.

3	15,00	UND	DENTEMED	PRIME LED	R\$ 422,00	R\$ 6.330,00	R\$ 1.351,04	R\$ 20.265,60	68,7648 %	R\$ 929,04
---	-------	-----	----------	-----------	------------	--------------	-----------------	------------------	--------------	------------

**Descrição:** APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR WIRELESS (PORTÁTIL) COM 3 MODOS DE POTÊNCIA PRÉ-PROGRAMADOS, COMPRIMENTO DE ONDA IDEAL ENTRE 440 E 380 NM E POTÊNCIA 1500 MWCM2.

4	15,00	UND	DENTEMED	PRIME	R\$ 1.450,00	R\$ 21.750,00	R\$ 4.371,39	R\$ 65.570,85	66,8297 %	R\$ 2.921,39
---	-------	-----	----------	-------	--------------	------------------	-----------------	------------------	--------------	-----------------

**Descrição:** APARELHO DE ULTRASSON COM JATO DE BICARBONATO E RESERVATÓRIO DE 30G, COM 4 PONTEIRAS SOBRESSALENTES.

8	12,00	UND	DENTEMED	PRIME AIR 40	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 8.102,12	R\$ 97.225,44	69,1438 %	R\$ 5.602,12
---	-------	-----	----------	--------------	--------------	------------------	-----------------	------------------	--------------	-----------------

**Descrição:** COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO COM PRESSÃO DE 80 A 120 LIBRAS, 1730 RPM, ISENTO DE ÓLEO, EQUIPAMENTO COM RELÉ TÉRMICO DE PROTEÇÃO, 110 VOLTS, VOLUME DE RESERVATÓRIO 30 LITROS

9	3,00	UND	DENTEMED	PRIME AIR 40	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 8.102,12	R\$ 24.306,36	69,1438 %	R\$ 5.602,12
---	------	-----	----------	--------------	--------------	--------------	-----------------	------------------	--------------	-----------------

**Descrição:** COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO COM PRESSÃO DE 80 A 120 LIBRAS, 1730 RPM, ISENTO DE ÓLEO, EQUIPAMENTO COM RELÉ TÉRMICO DE PROTEÇÃO, 110 VOLTS, VOLUME DE RESERVATÓRIO 30 LITROS

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	15,00	UND	DENTEMED	KIT ACADEMICO PRIME	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00	R\$ 5.523,13	R\$ 82.846,95	80,0837 %	R\$ 4.423,13

**Descrição:** KIT ACADEMICO CONTENDO CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSHBUTTON, SPRAY TRIPLO, EXTRA TORQUE 605C COM ROTORES BALANCEADOS. CONJUNTO DE MICROMOTOR E CONTRA ÂNGULO. CONTRA ÂNGULO COM 20.000 RPM AUTOLAVÁVEL, ACOPLÁVEL AO MICROMOTOR. MICROMOTOR ODONTOLÓGICO COM 20.000 RPM, 60 A 80 PSI, PRESSÃO DE ENTRADA DE AR DE 32 LIBRAS/POL, AUTO CLAVÁVEL, ACOPLÁVEL AO CONTRA ÂNGULO.

13	5,00	UND	DENTEMED	KIT ACADEMICO PRIME	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.523,13	R\$ 27.615,65	80,0837 %	R\$ 4.423,13
----	------	-----	----------	---------------------	--------------	--------------	--------------	---------------	-----------	--------------

**Descrição:** KIT ACADEMICO CONTENDO CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSHBUTTON, SPRAY TRIPLO, EXTRA TORQUE 605C COM ROTORES BALANCEADOS. CONJUNTO DE MICROMOTOR E CONTRA ÂNGULO. CONTRA ÂNGULO COM 20.000 RPM AUTOLAVÁVEL, ACOPLÁVEL AO MICROMOTOR. MICROMOTOR ODONTOLÓGICO COM 20.000 RPM, 60 A 80 PSI, PRESSÃO DE ENTRADA DE AR DE 32 LIBRAS/POL, AUTO CLAVÁVEL, ACOPLÁVEL AO CONTRA ÂNGULO.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>72,5522 %</b>	<b>R\$ 575.126,85</b>
<b>R\$ 217.580,00</b>	<b>R\$ 792.706,85</b>		

Fornecedor : STERMAX PRODUTOS MEDICOS EIRELI - 84.859.552/0002-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	15,00	UND	STERMAX	FLEX 21 LITROS	R\$ 3.800,00	R\$ 57.000,00	R\$ 9.789,09	R\$ 146.836,35	61,1812 %	R\$ 5.989,09

**Descrição:** AUTOCLAVE DE 21 LITROS, COM CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOX, PRÉ-PROGRAMADA COM 4 CICLOS PADRÃO, TEMPO DE ESTERILIZAÇÃO COM SENSOR QUE ASSEGURAM O INÍCIO DO CICLO COM PORTA TOTALMENTE TRAVADA, SECAGEM COM PORTA ENTREABERTA E 3 BANDEJAS, BIVOLT AUTOMÁTICO.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>61,1812 %</b>	<b>R\$ 89.836,35</b>
<b>R\$ 57.000,00</b>	<b>R\$ 146.836,35</b>		

Fornecedor : IDEALINE COMERCIAL EIRELI - 06.331.320/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	5,00	UND	STERMAX	FLEX 21 LITROS	R\$ 3.900,00	R\$ 19.500,00	R\$ 9.789,09	R\$ 48.945,45	60,1597 %	R\$ 5.889,09

**Descrição:** AUTOCLAVE DE 21 LITROS, COM CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOX, PRÉ-PROGRAMADA COM 4 CICLOS PADRÃO, TEMPO DE ESTERILIZAÇÃO COM SENSOR QUE ASSEGURAM O INÍCIO DO CICLO COM PORTA TOTALMENTE TRAVADA, SECAGEM COM PORTA ENTREABERTA E 3 BANDEJAS, BIVOLT AUTOMÁTICO.

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>60,1597</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>29.445,45</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>19.500,00</b>	<b>48.945,45</b>		

Fornecedor : P G LIMA COM EIRELI - 23.493.764/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	5,00	UND	ESSENCEDENTAL	ESSENCEDENTAL	R\$ 209,76	R\$ 1.048,80	R\$ 521,35	R\$ 2.606,75	59,7659 %	R\$ 311,59

**Descrição:** CÂMARAS ESCURAS: UTILIZADA EM REVELAÇÕES DE RADIOGRAFIAS PERI APICAIAS PARA USO ODONTOLÓGICO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PESO BRUTO: 1,045 KG; DIMENSÃO: LARGURA 34 CM, PROFUNDIDADE 29 CM, ALTURA 22 CM; DIMENSÕES INTERNAS: LARGURA 24 CM, PROFUNDIDADE 30 CM, ALTURA 17 CM; SEM SISTEMA ELÉTRICO

17	360,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 1.440,00	R\$ 11,06	R\$ 3.981,60	63,8336 %	R\$ 7,06
----	--------	-----	------	------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL Nº 1011 (ESFÉRICA), ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE, EM AÇO INOXIDÁVEL E DIAMANTE NATURAL, PARA USO ODONTOLÓGICO EM ALTA ROTAÇÃO ATENDENDO AS NORMAS ISO PARA INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS. RESISTENTE À AÇÃO DOS AGENTES QUÍMICOS E FÍSICOS USADOS NA DESINFECÇÃO/ESTERILIZAÇÃO, PODE SER ESTERILIZADA A SECO EM ESTUFAS À TEMPERATURA DE ATÉ 200° C OU AUTOCLAVE ATÉ 120° C. MEDIDA APROXIMADA: 19MM (COMPRIMENTO). GRANA MÉDIA (91µM A 126 µM). ADAPTÁVEL EM DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, PROCEDÊNCIA E M.S. VALIDADE INDETERMINADA.

18	360,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 1.440,00	R\$ 11,21	R\$ 4.035,60	64,3175 %	R\$ 7,21
----	--------	-----	------	------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL Nº 1012 (ESFÉRICA). ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE, EM AÇO INOXIDÁVEL E DIAMANTE NATURAL, PARA USO ODONTOLÓGICO EM ALTA ROTAÇÃO ATENDENDO AS NORMAS ISO PARA INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS. RESISTENTE À AÇÃO DOS AGENTES QUÍMICOS E FÍSICOS USADOS NA DESINFECÇÃO/ESTERILIZAÇÃO, PODE SER ESTERILIZADA A SECO EM ESTUFAS À TEMPERATURA DE ATÉ 200° C OU AUTOCLAVE ATÉ 120° C. MEDIDA APROXIMADA: 19MM (COMPRIMENTO). GRANA MÉDIA (91µM A 126 µM). ADAPTÁVEL EM DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, PROCEDÊNCIA E M.S. VALIDADE INDETERMINADA.

19	360,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 1.440,00	R\$ 11,21	R\$ 4.035,60	64,3175 %	R\$ 7,21
----	--------	-----	------	------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL Nº 1012 HL (ESFÉRICA HASTE LONGA). ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE, EM AÇO INOXIDÁVEL E DIAMANTE NATURAL, PARA USO ODONTOLÓGICO EM ALTA ROTAÇÃO ATENDENDO AS NORMAS ISO PARA INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS. RESISTENTE À AÇÃO DOS AGENTES QUÍMICOS E FÍSICOS USADOS NA DESINFECÇÃO/ESTERILIZAÇÃO, PODE SER ESTERILIZADA A SECO EM ESTUFAS À TEMPERATURA DE ATÉ 200° C OU AUTOCLAVE ATÉ 120° C. MEDIDA APROXIMADA: 19MM (COMPRIMENTO). GRANA MÉDIA (91µM A 126 µM). ADAPTÁVEL EM DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, PROCEDÊNCIA E M.S. VALIDADE INDETERMINADA.

20	360,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 1.440,00	R\$ 11,35	R\$ 4.086,00	64,7577 %	R\$ 7,35
----	--------	-----	------	------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL Nº 1014 ESFÉRICA. ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE, EM AÇO INOXIDÁVEL E DIAMANTE NATURAL, PARA USO ODONTOLÓGICO EM ALTA ROTAÇÃO ATENDENDO AS NORMAS ISO PARA INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS. RESISTENTE À AÇÃO DOS AGENTES QUÍMICOS E FÍSICOS USADOS NA DESINFECÇÃO/ESTERILIZAÇÃO, PODE SER ESTERILIZADA A SECO EM ESTUFAS À TEMPERATURA DE ATÉ 200° C OU AUTOCLAVE ATÉ 120° C. MEDIDA APROXIMADA: 19MM (COMPRIMENTO). GRANA MÉDIA (91µM A 126 µM). ADAPTÁVEL EM DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, PROCEDÊNCIA E M.S. VALIDADE INDETERMINADA.

21	360,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 1.440,00	R\$ 11,35	R\$ 4.086,00	64,7577 %	R\$ 7,35
----	--------	-----	------	------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL Nº 1014 HL (ESFÉRICA HASTE LONGA). ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE, EM AÇO INOXIDÁVEL E DIAMANTE NATURAL, PARA USO ODONTOLÓGICO EM ALTA ROTAÇÃO ATENDENDO AS NORMAS ISO PARA INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS. RESISTENTE À AÇÃO DOS AGENTES QUÍMICOS E FÍSICOS USADOS NA DESINFECÇÃO/ESTERILIZAÇÃO, PODE SER ESTERILIZADA A SECO EM ESTUFAS À TEMPERATURA DE ATÉ 200° C OU AUTOCLAVE ATÉ 120° C. MEDIDA APROXIMADA: 19MM (COMPRIMENTO). GRANA MÉDIA (91µM A 126 µM). ADAPTÁVEL EM CANETAS ALTA ROTAÇÃO. MBALAGEM CONSTANDO DADOS DE EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, PROCEDÊNCIA E M.S. VALIDADE INDETERMINADA.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	360,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 1.440,00	R\$ 11,35	R\$ 4.086,00	64,7577 %	R\$ 7,35
<p><b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL Nº 1111. PONTA CHAMA. ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE, EM AÇO INOXIDÁVEL E DIAMANTE NATURAL, PARA USO ODONTOLÓGICO EM ALTA ROTAÇÃO ATENDENDO AS NORMAS ISO PARA INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS. RESISTENTE À AÇÃO DOS AGENTES QUÍMICOS E FÍSICOS USADOS NA DESINFECÇÃO/ESTERILIZAÇÃO, PODE SER ESTERILIZADA A SECO EM ESTUFAS À TEMPERATURA DE ATÉ 200° C OU AUTOCLAVE ATÉ 120° C. MEDIDA APROXIMADA: 19MM (COMPRIMENTO). GRANA MÉDIA (91µM A 126 µM). ADAPTÁVEL EM DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, PROCEDÊNCIA E M.S. VALIDADE IN PRODUTO, LOTE, PROCEDÊNCIA E M.S. VALIDADE INDETERMINADA.</p>										
23	360,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 1.440,00	R\$ 11,35	R\$ 4.086,00	64,7577 %	R\$ 7,35
<p><b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL Nº 1111F. PONTA CHAMA FINA (F) GRANA – 40 OU 46µM. AS PONTAS EM FORMA DE CHAMA DE GRANULAÇÃO FINA E EXTRAFINA SÃO UTEIS AINDA PARA O REFINAMENTO DAS SUPERFÍCIES VESTIBULAR E PALATINAS DE RESTAURAÇÕES NOS DENTES ANTERIORES. PODEM TAMBÉM SER UTILIZADAS NO DESGASTE PARA AJUSTE OCLUSAL. INDICADAS PARA DESGASTE FINO E DIFÍCIL SOBRE LIGAS DURAS, RESINASE CERÂMICAS. ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE, EM AÇO INOXIDÁVEL E DIAMANTE NATURAL, PARA USO ODONTOLÓGICO EM ALTA ROTAÇÃO ATENDENDO AS NORMAS ISO PARA INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS. RESISTENTE À AÇÃO DOS AGENTES QUÍMICOS E FÍSICOS USADOS NA DESINFECÇÃO/ESTERILIZAÇÃO, PODE SER ESTERILIZADA A SECO EM ESTUFAS À TEMPERATURA DE ATÉ 200° C OU AUTOCLAVE ATÉ 120° C. ADAPTÁVEL EM DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, PROCEDÊNCIA E M.S. VALIDADE INDETERMINADA.</p>										
24	360,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 1.440,00	R\$ 11,01	R\$ 3.963,60	63,6693 %	R\$ 7,01
<p><b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL Nº 3118F FINA (F) GRANA – 40 OU 46µM. AS PONTAS EM FORMA DE CHAMA DE GRANULAÇÃO FINA E EXTRAFINA SÃO UTEIS AINDA PARA O REFINAMENTO DAS SUPERFÍCIES VESTIBULAR E PALATINAS DE RESTAURAÇÕES NOS DENTES ANTERIORES. PODEM TAMBÉM SER UTILIZADAS NO DESGASTE PARA AJUSTE OCLUSAL. INDICADAS PARA DESGASTE FINO E DIFÍCIL SOBRE LIGAS DURAS, RESINAS E CERÂMICAS. ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE, EM AÇO INOXIDÁVEL E DIAMANTE NATURAL, PARA USO ODONTOLÓGICO EM ALTA ROTAÇÃO ATENDENDO AS NORMAS ISO PARA INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS. RESISTENTE À AÇÃO DOS AGENTES QUÍMICOS E FÍSICOS USADOS NA DESINFECÇÃO/ESTERILIZAÇÃO, PODE SER ESTERILIZADA A SECO EM ESTUFAS À TEMPERATURA DE ATÉ 200° C OU AUTOCLAVE ATÉ 120° C. ADAPTÁVEL EM DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, PROCEDÊNCIA E M.S. VALIDADE INDETERMINADA. PROCEDÊNCIA E M.S. VALIDADE INDETERMINADA.</p>										
27	360,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00	R\$ 16,28	R\$ 5.860,80	69,2874 %	R\$ 11,28
<p><b>Descrição:</b> BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL Nº 3195FF ULTRA FINA (FF). PONTA CHAMA ULTRA FINA (FF)GRANA 20 OU 30µM AS PONTAS EM FORMA DE CHAMA DE GRANULAÇÃO FINA E EXTRAFINA SÃO UTEIS AINDA PARA O REFINAMENTO DAS SUPERFÍCIES VESTIBULAR E PALATINAS DE RESTAURAÇÕES NOS DENTES ANTERIORES. ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE, EM AÇO INOXIDÁVEL E DIAMANTE NATURAL, PARA USO ODONTOLÓGICO EM ALTA ROTAÇÃO ATENDENDO AS NORMAS ISO PARA INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS. RESISTENTE À AÇÃO DOS AGENTES QUÍMICOS E FÍSICOS USADOS NA DESINFECÇÃO/ESTERILIZAÇÃO, PODE SER ESTERILIZADA A SECO EM ESTUFAS À TEMPERATURA DE ATÉ 200° C OU AUTOCLAVE ATÉ 120° C. ADAPTÁVEL EM DIFERENTES CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, PROCEDÊNCIA E M.S. VALIDADE INDETERMINADA.</p>										
28	500,00	UND	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 9,28	R\$ 4.640,00	51,5086 %	R\$ 4,78
<p><b>Descrição:</b> ÁCIDO FOSFÓRICO 37% - CONDICIONADOR A BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL, COM BOA VISCOSIDADE SEM ESCOAMENTO EXCESSIVO, SOLÚVEL EM ÁGUA. APRESENTAÇÃO: SERINGA COM NO MÍNIMO 2,5ML, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTES, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>										
55	200,00	CX	DFL	DFL	R\$ 103,41	R\$ 20.682,00	R\$ 171,78	R\$ 34.356,00	39,8009 %	R\$ 68,37
<p><b>Descrição:</b> ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COM CADA ML CONTENDO 30MG DE CLORIDRATO DE PRILOCAINA, 0,03 U.I. DE FELIPRESSINA, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERÁ ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ALOJADO EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA; APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 50 TUBETES.</p>										
56	500,00	UND	DFL	DFL	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00	R\$ 22,09	R\$ 11.045,00	56,9941 %	R\$ 12,59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> ANESTESICO TOPICO. INDICAÇÕES: ADMINISTRAÇÃO DE INJEÇÕES MENOS TRAUMÁTICAS; PODENDO SER UTILIZADO EM DOENTES COM ULCERAS, FERIDAS E OUTRAS LESÕES ORAIS; REALIZAÇÃO DE ALGUNS PROCEDIMENTOS CLÍNICOS, COMO TOMADA DE IMPRESSÕES, RADIOGRAFIAS, COLOCAÇÃO DE PRÓTESES E LIMPEZA DE TÁRTARO DENTAL ENTRE OUTROS. CARACTERÍSTICAS: SABOR AGRADÁVEL; ANESTESIA POR APROXIMADAMENTE 20 A 30 MINUTOS; HIDROSSOLÚVEL DE ALTA VISCOSIDADE E BAIXA TENSÃO SUPERFICIAL. APRESENTAÇÃO: 20% DE BENZOCAÍNA, POTE COM ATÉ 12 GRAMAS.										
63	400,00	CX	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,74	R\$ 5.496,00	R\$ 29,77	R\$ 11.908,00	53,8461 %	R\$ 16,03
<b>Descrição:</b> TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINAS ODONTOLÓGICAS - COMPOSTA POR ABRASIVO DE GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA, À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER, SEPARADAS POR UM CAMPO NEUTRO, RESISTÊNCIA COMPATÍVEL AO USO, ATÓXICA, INODORA E INSÍPIDA, MEDINDO 170MM DE COMPRIMENTO POR 4 MM DE LARGURA. APRESENTAÇÃO: EMBALADA EM CAIXAS COM 150 TIRAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
80	1.000,00	CX	DESCAPARCK	DESCAPARCK	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00	R\$ 38,57	R\$ 38.570,00	55,9242 %	R\$ 21,57
<b>Descrição:</b> LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO P, BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, TALCADA. EMBALAGEM EXTERNA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
84	200,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 28,83	R\$ 5.766,00	R\$ 82,86	R\$ 16.572,00	65,2063 %	R\$ 54,03
<b>Descrição:</b> PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE EM AÇO INOX, UTILIZADO PARA MATRIZES DE TOFFLEMIRE.										
89	120,00	UND	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 320,00	R\$ 38.400,00	R\$ 527,91	R\$ 63.349,20	39,3836 %	R\$ 207,91
<b>Descrição:</b> MACRO MODELO PARA ORIENTAÇÃO DE ESCOVAÇÃO.										
90	1.000,00	CX	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00	R\$ 20,44	R\$ 20.440,00	69,1780 %	R\$ 14,14
<b>Descrição:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.										
91	2.000,00	PACT	ANDREONI TEXTIL	ANDREONI TEXTIL	R\$ 20,79	R\$ 41.580,00	R\$ 35,11	R\$ 70.220,00	40,7861 %	R\$ 14,32
<b>Descrição:</b> COMPRESSA DE GASEZ 7,5 X 7,5 13 FIOS NÃO ESTÉRIL COM 500 UNIDADES.										
96	100,00	KIT	TDV	TDV	R\$ 146,00	R\$ 14.600,00	R\$ 147,00	R\$ 14.700,00	0,6802 %	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> DISCO DE LIXA COM GRANULAÇÕES: GROSSA, MÉDIA, FINA E EXTRA FINA. INDICADOS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL.										
109	50,00	KIT	FAVA	FAVA	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00	R\$ 98,48	R\$ 4.924,00	0,4874 %	R\$ 0,48
<b>Descrição:</b> ALAVANCAS SELDIN EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. UTILIZADAS PARA AUXILIAR EM CIRURGIAS DE EXTRAÇÕES DENTÁRIAS. KIT CONTENDO 3 ALAVANCAS.										
110	50,00	KIT	FAVA	FAVA	R\$ 89,50	R\$ 4.475,00	R\$ 268,63	R\$ 13.431,50	66,6827 %	R\$ 179,13
<b>Descrição:</b> ALAVANCAS APICAIAS EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. INDICADAS PARA CIRURGIAS DE EXTRAÇÃO DENTÁRIA, POSSUEM LÂMINAS LONGAS, AFIADAS, FINAS E CÔNCAVAS PROJETADAS PARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE ALVEOLAR. KIT CONTENDO 3 ALAVANCAS.										

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>47,6590</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>164.415,85</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>180.567,80</b>	<b>344.983,65</b>		

Fornecedor : C. E. CARVALHO - COMERCIAL - 24.864.422/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	4,00	UND	FIAC	XS200	R\$ 7.083,00	R\$ 28.332,00	R\$ 16.924,12	R\$ 67.696,48	58,1484 %	R\$ 9.841,12

**Descrição:** COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO, POTÊNCIA NO MOTOR 2.0 HP BIFÁSICO, VOLUME DE RESERVATÓRIO 130 LITROS, CABEÇOTE DE 2 PISTÕES, RESERVATÓRIO EM CHAPA DE AÇO, VÁLVULA DE SEGURANÇA AUTOMÁTICA, REGISTRO PARA DESCARGA DE ÁGUA DE CONDENSAÇÃO, FILTRO TRIPLO DE ½ POLEGADA COM REGULADOR E MANÔMETRO DE 2 CILINDROS, PRESSOSTATO DE COMANDO AUTOMÁTICO.

11	1,00	UND	FIAC	XS200	R\$ 7.083,00	R\$ 7.083,00	R\$ 16.924,12	R\$ 16.924,12	58,1484 %	R\$ 9.841,12
----	------	-----	------	-------	--------------	--------------	---------------	---------------	-----------	--------------

**Descrição:** COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO, POTÊNCIA NO MOTOR 2.0 HP BIFÁSICO, VOLUME DE RESERVATÓRIO 130 LITROS, CABEÇOTE DE 2 PISTÕES, RESERVATÓRIO EM CHAPA DE AÇO, VÁLVULA DE SEGURANÇA AUTOMÁTICA, REGISTRO PARA DESCARGA DE ÁGUA DE CONDENSAÇÃO, FILTRO TRIPLO DE ½ POLEGADA COM REGULADOR E MANÔMETRO DE 2 CILINDROS, PRESSOSTATO DE COMANDO AUTOMÁTICO.

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>58,1484</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>49.205,60</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>35.415,00</b>	<b>84.620,60</b>		

Fornecedor : PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI - 28.877.319/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	5,00	UND	KONDENTECH-AQUATECH	KONDENTECH-AQUATECH	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00	R\$ 3.375,32	R\$ 16.876,60	73,3358 %	R\$ 2.475,32

**Descrição:** DESTILADOR DE ÁGUA COM SISTEMA DIGITAL 5 LITROS 110 VOLTS

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>73,3358</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>12.376,60</b>
<b>R\$ 4.500,00</b>	<b>R\$</b>		
	<b>16.876,60</b>		

Fornecedor : VRM IMPORT LTDA - 45.157.605/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	2,00	UND	MK LIFE	DPEX III	R\$ 1.679,00	R\$ 3.358,00	R\$ 4.447,28	R\$ 8.894,56	62,2465 %	R\$ 2.768,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
<b>Descrição:</b> LOCALIZADOR APICAL COM TECNOLOGIA MULTI-FREQUÊNCIA. DISPLAY COLORIDO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO. CONTROLE DE SOM PROGRESSIVO. BATERIA RECARREGÁVEL. ESCALA REGRESSIVA EM DÉCIMOS DE MILÍMETROS A PARTIR DE 2MM AQUÉM DA SAÍDA FORAMINAL.GARANTIA DE 2 ANOS. DISPONÍVEL NAS TENSÕES 110V E 220V. TOTALMENTE AUTOMÁTICO.											
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 3.358,00</b>			<b>Subtotal Orçado: R\$ 8.894,56</b>	<b>62,2465 %</b>	<b>R\$ 5.536,56</b>

Fornecedor : AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA -  
37.556.213/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	30,00	UND	BESTPRO	BESTPRO	R\$ 404,60	R\$ 12.138,00	R\$ 1.547,52	R\$ 46.425,60	73,8549 %	R\$ 1.142,92
<b>Descrição:</b> MOCHO ODONTOLÓGICO COM 5 RODÍZIOS DUPLOS MOVIMENTOS POR MEIO DE ALAVANCA SUBLATERAL E AMORTECIDAS POR SISTEMA DE ELEVAÇÃO DE GÁS PRESSURIZADO E POSICIONAMENTO NA ALTURA DESEJADA, ENCOSTO COM REGULAGEM LONGITUDINAL.										
25	36,00	UND	MICRODONT	3R INDUSTRIA	R\$ 14,23	R\$ 512,28	R\$ 35,93	R\$ 1.293,48	60,3952 %	R\$ 21,70
<b>Descrição:</b> BROCA CARBIDE CIRÚRGICA 702 TRONCO CÔNICA INDICADA COMO AUXILIAR EM CIRURGIAS ORAIS. VERSÃO DE CORTE CRUZADA COM EFICIÊNCIA DE CORTE SUPERIOR; HIGIENIZADAS E ESTERILIZADAS; VALIDADE INDETERMINADA.										
26	36,00	UND	MICRODONT	3R INDUSTRIA	R\$ 14,23	R\$ 512,28	R\$ 35,93	R\$ 1.293,48	60,3952 %	R\$ 21,70
<b>Descrição:</b> BROCA CARBIDE CIRÚRGICA 702 HL 25MM TRONCO CÔNICA INDICADA COMO AUXILIAR EM CIRURGIAS ORAIS. VERSÃO DE CORTE CRUZADA COM EFICIÊNCIA DE CORTE SUPERIOR; HIGIENIZADAS E ESTERILIZADAS; VALIDADE INDETERMINADA.										
30	700,00	CX	PROCARE	JIANGSU WEBEST MEDICAL	R\$ 40,35	R\$ 28.245,00	R\$ 104,38	R\$ 73.066,00	61,3431 %	R\$ 64,03
<b>Descrição:</b> AGULHA GENGIVAL 30 G- CURTA DESCARTÁVEL, ESTERILIZADA, COM CÂNULA DE COMPRIMENTO DE 25MM, CALIBRE 30G (0,3MM), QUE POSSUA BISEL TRIPLO E SEJA SILICONIZADA; DEVE POSSUIR GRAVAÇÃO DE TAMANHO, LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLÁSTICO E TENHA PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS; APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES.										
32	113,00	PACT	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 27,22	R\$ 3.075,86	R\$ 1.664,00	R\$ 188.032,00	98,3641 %	R\$ 1.636,78
<b>Descrição:</b> CUNHA INTERDENTAL ANATÔMICA DE MADEIRA INDICADA PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS RESTAURADORES COM A FUNÇÃO MECÂNICA DE ADAPTAR MALEÁVEL, COM SECÇÃO TRIANGULAR. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE MATRIZES E/OU AFASTAR DENTES ADJACENTES. MADEIRA SORTIDAS, OU EM CONJUNTOS DENTEADOS QUE FACILITEM O DESTAQUEUM A UM. A EMBALAGEM DE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE – PACOTE COM 100 UNIDADES.										
33	37,00	PACT	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 27,22	R\$ 1.007,14	R\$ 1.664,00	R\$ 61.568,00	98,3641 %	R\$ 1.636,78
<b>Descrição:</b> CUNHA INTERDENTAL ANATÔMICA DE MADEIRA INDICADA PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS RESTAURADORES COM A FUNÇÃO MECÂNICA DE ADAPTAR MALEÁVEL, COM SECÇÃO TRIANGULAR. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE MATRIZES E/OU AFASTAR DENTES ADJACENTES. MADEIRA SORTIDAS, OU EM CONJUNTOS DENTEADOS QUE FACILITEM O DESTAQUEUM A UM. A EMBALAGEM DE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE – PACOTE COM 100 UNIDADES.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	500,00	UND	MICRODONT	3R INDUSTRIA	R\$ 1,39	R\$ 695,00	R\$ 5,14	R\$ 2.570,00	72,9571 %	R\$ 3,75
<b>Descrição:</b> ESCOVA DE ROBSON - ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA DENTAL ACOPLÁVEL AO CONTRA ÂNGULO. APRESENTAÇÃO BLISTER CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE. A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
36	90,00	FRASC	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 6,57	R\$ 591,30	R\$ 16,40	R\$ 1.476,00	59,9390 %	R\$ 9,83
<b>Descrição:</b> FORMOCRESOL- UTILIZADO COMO MEDICAÇÃO CURATIVA INTRACANAL E EM TRATAMENTOS ENDODÔNTICOS DE DENTES DECÍDUOS COM A FINALIDADE DE MUMIFICAR O TECIDO PULPAR. POSSUI AÇÃO ANTIBACTERIANA POTENTE PELA AÇÃO DE SEUS COMPONENTES, O QUE JUSTIFICA SEU USO EM CURATIVOS DE DEMORA EM TRATAMENTOS ENDODÔNTICOS. APRESENTAÇÃO FR COM APROXIMADAMENTE 10ML TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
38	100,00	KIT	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 34,54	R\$ 3.454,00	R\$ 87,28	R\$ 8.728,00	60,4262 %	R\$ 52,74
<b>Descrição:</b> HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - CIMENTO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, QUIMICAMENTE ATIVADO, INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO, RESISTENTE À COMPRESSÃO DE MATERIAIS RESTAURADORES, NÃO DEVE INTERFERIR NA COLORAÇÃO EPOLIMERIZAÇÃO DAS RESINAS E CIMENTOS, COMPATÍVEL COM OS TECIDOS PULPARES. APRESENTAÇÃO: KIT 01 (UM) TUBO DE PASTA BASE COM APROXIMADAMENTE 13G; 01 (UM) TUBO DE PASTA CATALISADORA COM APROXIMADAMENTE 11G; E 01 (UM) BLOCO DE MISTURA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
40	90,00	FRASC	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 50,00	R\$ 4.500,00	R\$ 99,11	R\$ 8.919,90	49,5510 %	R\$ 49,11
<b>Descrição:</b> PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE A BASE DE PRÓPOLIS - DE AÇÃO ANTISSEPTICA, ANESTÉSICA, E GENERATIVA DE TECIDOS PROPORCIONANDO PROTEÇÃO DA FERIDA CIRÚRGICA. APRESENTAÇÃO: EMBALADO EM FRASCOS OU TUBOS DE NO MÁXIMO 20 GRAMAS, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
41	360,00	BISNG	LYSANDA	LYSANDA	R\$ 6,30	R\$ 2.268,00	R\$ 16,29	R\$ 5.864,40	61,3259 %	R\$ 9,99
<b>Descrição:</b> PASTA PROFILÁTICA - COM FLÚOR PASTA PROFILÁTICA DE USO ODONTOLÓGICO, COM FLÚOR, CONTENDO PEDRA POMES, CARBONATO DE CÁLCIO, GLICERINA, ÁGUA, SORBITOL, CORANTE, AROMATIZANTE, ESPESANTE E PRESERVATIVOS. APRESENTAÇÃO:- EMBALADO EM BSNAGA PLÁSTICA COM ATÉ 90 GRAMAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTES, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
43	360,00	FRASC	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 9,92	R\$ 3.571,20	R\$ 28,13	R\$ 10.126,80	64,7351 %	R\$ 18,21
<b>Descrição:</b> SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA, DE USO ODONTOLÓGICO - SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA, CONTENDO FUCSINA BÁSICA., APROXIMADAMENTE FRASCO COM 10 ML TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
44	1.000,00	UND	MICRODONT	3R INDUSTRIA	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00	61,4583 %	R\$ 2,95
<b>Descrição:</b> TAÇA DE BORRACHA – PARA USO ODONTOLÓGICO, CONFECCIONADA EM BORRACHA ABRASIVA DE GRANULAÇÃO ÚNICA.										
45	200,00	KIT	FGM	DENTSCARE	R\$ 23,50	R\$ 4.700,00	R\$ 160,61	R\$ 32.122,00	85,3682 %	R\$ 137,11
<b>Descrição:</b> IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÕES, QUIMICAMENTE ATIVADO, ÁCIDO/BASE, RADIOPACO PELA AÇÃO DO ESTRÔNIO, PÓ CONTENDO ÁCIDO POLIACRÍLICO DESIDRATADO E LÍQUIDO CONTENDO ÁCIDO POLIACRÍLICO E ÁCIDO TARTÁRICO. QUE PROMOVA A LIBERAÇÃO CONTÍNUA DE FLÚOR; APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 10G DE PÓ DE COR UNIVERSAL A3 + 8ML DE LÍQUIDO, 1 COLHER MEDIDORA PARA PÓ E 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO.										
49	100,00	CX	KULZER	KULZER	R\$ 244,30	R\$ 24.430,00	R\$ 472,44	R\$ 47.244,00	48,2897 %	R\$ 228,14



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p><b>Descrição:</b> FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO– PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO SPEED E OU F, MEDINDO 3 X 4 CM APROXIMADAMENTE. FABRICADA EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE COM CAPACIDADE PARA REPRODUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS, COMPATÍVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, QUE OFEREÇA IMAGEM DE QUALIDADE. REVESTIMENTO EXTERNO IMPERMEÁVEL, COM CANTOS ARREDONDADOS FORMANDO UM CONJUNTO FLEXÍVEL. RESISTENTE AO TRANSPORTE QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E GARANTAM PROTEÇÃO NAS CONDIÇÕES INDICADAS PELO FABRICANTE. A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAÇÃO 150 UNIDADE</p>										
50	200,00	FRASC	KULZER	KULZER	R\$ 10,30	R\$ 2.060,00	R\$ 32,83	R\$ 6.566,00	68,6262 %	R\$ 22,53
<p><b>Descrição:</b> FIXADOR PARA RAIOS-X ODONTOLÓGICO: SOLUÇÃO FIXADORA PARA RADIOGRAFIA PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL. APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADO EM FRASCO LEITOSO COM 475 ML, DEVENDO TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E VALIDADE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NR- 32.</p>										
58	240,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 2,32	R\$ 556,80	R\$ 4,51	R\$ 1.082,40	48,5587 %	R\$ 2,19
<p><b>Descrição:</b> MATRIZ DE AÇO - 7 MM - MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO EM RESTAURAÇÕES METÁLICAS, MEDINDO 7 MM DE LARGURA E 0,3 MM DE ESPESSURA E 50 CM DE COMPRIMENTO. AS TIRAS DEVERÃO SER LISAS, ISENTAS DE REBARBAS, MANCHAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM RESISTÊNCIA COMPATÍVEL AO AJUSTE DA MATRIZ, SEM SE ROMPER. DEVERÃO SER RESISTENTES À ESTERILIZAÇÃO POR CALOR ÚMIDO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>										
59	360,00	FRASC	IODONTOSUL	SOUZA & LEONARDI	R\$ 26,92	R\$ 9.691,20	R\$ 77,44	R\$ 27.878,40	65,2376 %	R\$ 50,52
<p><b>Descrição:</b> ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM O ATRITO DAS PARTES MÓVEIS. APRESENTAÇÃO: EMBALADOS EM FRASCOS COM ATÉ 200 ML, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES PARA ALTA E PARA BAIXA ROTAÇÃO, ADAPTÁVEIS ÀS CANETAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MELHOR PREÇO POR ML.</p>										
64	400,00	PACT	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,18	R\$ 2.072,00	R\$ 26,96	R\$ 10.784,00	80,7863 %	R\$ 21,78
<p><b>Descrição:</b> TIRA MATRIZ DE POLIÉSTER - INDICADA PARA SEPARAR O DENTE A SER RESTAURADO DO DENTE VIZINHO; -CONFINAR, SOB PRESSÃO, O MATERIAL RESTAURADOR NO INTERIOR DA CAVIDADE; PROMOVER UMA SUPERFÍCIE LISA NA TENTATIVA DE RECOMPOR A FORMA DA SUPERFÍCIE PROXIMAL; ISOLAR AS RESTAURAÇÕES FEITAS COM RESINAS COMPOSTAS. CARACTERÍSTICA: CONFECCIONADA EM 100% POLIÉSTER SUPER FLEXÍVEL, COM 100 MM DE COMPRIMENTO POR 10 MM DE LARGURA, E ESPESSURA MÁXIMA DE 0,05 MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>										
72	360,00	SERIN	3M	3M	R\$ 55,00	R\$ 19.800,00	R\$ 57,32	R\$ 20.635,20	4,0474 %	R\$ 2,32
<p><b>Descrição:</b> RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C1. RESINA RESTAURADORA MICROHÍBRIDA; FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA, COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7 MICRÔMETRO; PORCENTAGEM POR VOLUME DE CARGA INORGÂNICA TOTAL DE 60%- 64%; PORCENTAGEM POR PESO DE CARGA INORGANICA TOTAL DE 75%-78%; RADIOPACA; QUE POSSUA FLUORESCÊNCIA, QUE NÃO ADIRA AO INSTRUMENTAL E TENHA PRAZO DE VALIDADE DE 3 ANOS; APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GRAMAS NAS CORES PARA ESMALTE E DENTINA DA ESCALA VITA, CL (DENTES CLAREADOS) E INCISAL.</p>										
74	360,00	SERIN	3M	3M	R\$ 49,00	R\$ 17.640,00	R\$ 57,32	R\$ 20.635,20	14,5150 %	R\$ 8,32
<p><b>Descrição:</b> RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C3. RESINA RESTAURADORA MICROHÍBRIDA; FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA, COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7 MICRÔMETRO; PORCENTAGEM POR VOLUME DE CARGA INORGÂNICA TOTAL DE 60%- 64%; PORCENTAGEM POR PESO DE CARGA INORGANICA TOTAL DE 75%-78%; RADIOPACA; QUE POSSUA FLUORESCÊNCIA, QUE NÃO ADIRA AO INSTRUMENTAL E TENHA PRAZO DE VALIDADE DE 3 ANOS; APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GRAMAS NAS CORES PARA ESMALTE E DENTINA DA ESCALA VITA, CL (DENTES CLAREADOS) E INCISAL.</p>										
75	600,00	TB	FGM	DENTSCARE	R\$ 9,86	R\$ 5.916,00	R\$ 36,79	R\$ 22.074,00	73,1992 %	R\$ 26,93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> APLICADOR, DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL -TIPO MICROBRUSH - HASTES DOBRÁVEIS, CONFECCIONADAS COM FIBRAS NÃO ABSORVENTES E ISENTAS DE FIAPOS QUE FACILITAM A DEPOSIÇÃO DO MATERIAL A SER APLICADO PORÇÃO ATIVA CONFECCIONADA COM FIBRAS NÃO ABSORVENTES E ISENTAS DE FIAPOS. PARA APLICAÇÕES DE SOLUÇÕES LÍQUIDAS OU DE BAIXA VISCOSIDADE. APRESENTAÇÃO: CAIXA E/OU TUBO CONTENDO 100 UNIDADES COM PORÇÃO ATIVA ESFEROIDAL. A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE NÚMERO DE LOTES, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
76	200,00	UND	SSPLUS	POLI FERR	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00	R\$ 11,81	R\$ 2.362,00	40,8128 %	R\$ 4,82
<b>Descrição:</b> ÓCULOS DE PROTEÇÃO (LENTE CLARAS) – ÓCULOS DE SEGURANÇA, LENTES DE POLICARBONATO INCOLOR, PARA PROTEÇÃO AOS OLHOS CONTRA PARTÍCULAS VOLANTES, PRODUTOS QUÍMICOS E FLUIDOS CORPÓREOS. AJUSTE LENTES COM TRATAMENTO ANTIEMBAÇANTE NOS LADOS INTERNO E EXTERNO. APRESENTAÇÃO: EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.										
83	120,00	UND	TDV	TDV	R\$ 14,72	R\$ 1.766,40	R\$ 28,44	R\$ 3.412,80	48,2419 %	R\$ 13,72
<b>Descrição:</b> MATRIZ DE AÇO 5X 0,7 TOFFLEMIRE.										
92	500,00	CX	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 52,23	R\$ 26.115,00	R\$ 69,68	R\$ 34.840,00	25,0430 %	R\$ 17,45
<b>Descrição:</b> ESPONJA HEMOSTÁTICA (ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO (GELATINA) LIOFILIZADO, ESTERILIZADA E EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL, REABSORVÍVEL. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 10 UNIDADES CADA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
94	20,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 12,24	R\$ 244,80	R\$ 100,26	R\$ 2.005,20	87,7917 %	R\$ 88,02
<b>Descrição:</b> PLACA DE VIDRO 15X8X10MM										
95	50,00	BISNG	LYSANDA	LYSANDA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 89,50	R\$ 4.475,00	77,6536 %	R\$ 69,50
<b>Descrição:</b> PASTSA PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOST. INDICADO PARA POLIMENTO E BRILHO DE REINAS EM GERAL.										
97	100,00	UND	NOVA OGP	NOVA OGP	R\$ 4,17	R\$ 417,00	R\$ 10,11	R\$ 1.011,00	58,7537 %	R\$ 5,94
<b>Descrição:</b> MANDRIL P/ CONTRA-ÂNGULO										
98	5,00	KIT	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 190,00	R\$ 950,00	R\$ 349,22	R\$ 1.746,10	45,5930 %	R\$ 159,22
<b>Descrição:</b> CIMENTO CIRÚRGICO PERIODONTAL. EMBALAGEM COM 90 G DE BASE + 90G DE CATALIZADOR. INDICADO PARA PROTEGER FERIDAS CIRURGICAS, SUTURAS OU DENTES ABALADOS POR TRAUMAS.										
99	100,00	UND	SSPLUS	SOUZA & LEONARDI	R\$ 3,43	R\$ 343,00	R\$ 14,55	R\$ 1.455,00	76,4261 %	R\$ 11,12
<b>Descrição:</b> ESPELHO BUCAL COM CABO PLANO Nº 5. UTILIZADO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. FABRICADO EM AÇO INOX.										
100	100,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 19,70	R\$ 1.970,00	R\$ 49,21	R\$ 4.921,00	59,9674 %	R\$ 29,51
<b>Descrição:</b> SINDESMÓTOMO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL, UTILIZADO PARA DESCOLAR A GENGIVA DO OSSO ANTES DE EXTRAÇÕES										
101	50,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 31,07	R\$ 1.553,50	45,2848 %	R\$ 14,07
<b>Descrição:</b> APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DYCAL DUPLO ANGULADO EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
102	100,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00	R\$ 26,64	R\$ 2.664,00	55,1426 %	R\$ 14,69
<b>Descrição:</b> SONDA EXPLORADORA Nº 5 EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL. UTILIZADO NA DETECÇÃO DE CÁRIE E EXPLORAÇÃO DE CÁLCULO.										
103	60,00	UND	PRISMA	PRISMA	R\$ 53,95	R\$ 3.237,00	R\$ 54,80	R\$ 3.288,00	1,5510 %	R\$ 0,85
<b>Descrição:</b> ESPATULA PARA RESINA Nº 2 EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL. INDICADA PARA MANIPULAÇÃO DE RESINA.										
104	60,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 22,42	R\$ 1.345,20	R\$ 33,94	R\$ 2.036,40	33,9422 %	R\$ 11,52
<b>Descrição:</b> CURETA GRACEY 11-12 EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. UTILIZADA PARA REMOÇÃO DE TÁRTARO E ALISAMENTO RADICULAR.										
108	100,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 15,97	R\$ 1.597,00	R\$ 35,35	R\$ 3.535,00	54,8231 %	R\$ 19,38
<b>Descrição:</b> PINÇA CLINICA EM AÇO AUTOCLAVÁVEL PARA USO GERAL NO CONSULTÓRIO.										
120	50,00	UND	6B INVENT	6B INVENT	R\$ 14,95	R\$ 747,50	R\$ 26,31	R\$ 1.315,50	43,1774 %	R\$ 11,36
<b>Descrição:</b> AFASTADOR MINESOTA EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. INDICADO PARA AFASTAR TECIDOS MOLES DURANTE OS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS										
121	50,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 56,88	R\$ 2.844,00	R\$ 150,29	R\$ 7.514,50	62,1531 %	R\$ 93,41
<b>Descrição:</b> DESCOLADOR FREER DUPLO EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. UTILIZADO PARA SINDESMOTOMIA, DESLOCAMENTOS DE TECIDOS MOLES.										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>71,3341 %</b>	<b>R\$ 486.013,90</b>
					<b>R\$ 195.305,96</b>		<b>R\$ 681.319,86</b>			

Fornecedor : P P F COM E SERV EIRELI - 07.606.575/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	500,00	UND	biodinamica	adesivo	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 97,87	R\$ 48.935,00	74,4559 %	R\$ 72,87
<b>Descrição:</b> ADESIVO (SISTEMA ADESIVO DE FRASCO ÚNICO): PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO MONOCOMPONENTE, FOTOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA SER ADERIDO EM ESMALTE E DENTINA. LIBERA FLÚOR. PODENDO SER APLICADO SOBRE DENTINA SECA OU ÚMIDA. APRESENTAÇÃO: FRASCO TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTES, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
31	360,00	BLC	maquira	carbono	R\$ 4,40	R\$ 1.584,00	R\$ 95,55	R\$ 34.398,00	95,3950 %	R\$ 91,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p><b>Descrição:</b> CARBONO PARA OCLUSÃO - PARA REGISTRO DOS PONTOS DE CONTATOS OCLUSAIS NOS PROCEDIMENTOS DE AJUSTES DE RESTAURAÇÕES, PEÇAS PROTÉTICAS E SUPERFÍCIES DENTAIS; NÃO BORRA, MARCA MESMO EM SUPERFÍCIE ÚMIDA, RESISTENTE A UMIDADE E A TRAÇÃO, FINA CAMADA DE PARAFINA, DUPLA FACE, AZUL E VERMELHO. SERVE PARA IDENTIFICAR PONTOS ALTOS DENTRO DE COROAS, CONTATOS OCLUSAIS. APRESENTAÇÃO: 01 BLOCO COM NO MÁXIMO 12 TIRAS. CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>										
35	1.000,00	UND	IODONTOSUL	FLUOR	R\$ 6,16	R\$ 6.160,00	R\$ 13,51	R\$ 13.510,00	54,4041 %	R\$ 7,35
<p><b>Descrição:</b> FLÚOR GEL - GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR COM ALTA VISCOSIDADE PARA EVITAR ESCOAMENTO. COMPOSTO POR 1,23% DE ÍONS DE F OU 12.300 PPM DE ÍONS DE F (A PARTIR DE FLUORETO DE SÓDIO E ÁCIDO FLUORÍDRICO) EM GEL DE ÁCIDO FOSFÓRICO, ESPESSANTE, ACORANTE, CONSERVANTE, ANTIMICROBIANO E ÁGUA DEIONIZADA APRESENTAÇÃO: FRANCO COM APROXIMADAMENTE 200 ML DE GEL. A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>										
39	100,00	KIT	BIODAMICA	OXIDO DE ZINCO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 31,77	R\$ 3.177,00	68,5237 %	R\$ 21,77
<p><b>Descrição:</b> ÓXIDO DE ZINCO. PÓ PARA SER UTILIZADO COMO CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL. USADO NO SELAMENTO PROVISÓRIO DA CAVIDADE, AGENTE DE FORRAMENTO, AGENTE DE CIMENTAÇÃO, CIMENTO CIRÚRGICO. APRESENTAÇÃO: FRASCO CONTENDO PÓ COM APROXIMADAMENTE 50 G E LIQUIDO.</p>										
42	360,00	FRASC	QUIMIDROL	PEDRA	R\$ 4,70	R\$ 1.692,00	R\$ 22,91	R\$ 8.247,60	79,4849 %	R\$ 18,21
<p><b>Descrição:</b> PEDRA POMES - PEDRA POMES EM PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO, COM GRANULAÇÃO EXTRA FINA, ATÓXICO, INODORO, DE FÁCIL REMOÇÃO. APRESENTAÇÃO: EMBALADA EM POTES COM ATÉ 100 G, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE.</p>										
47	700,00	CX	SHALON	FIO	R\$ 47,85	R\$ 33.495,00	R\$ 78,37	R\$ 54.859,00	38,9434 %	R\$ 30,52
<p><b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/24 2,0 CM - INDICAÇÃO: APROXIMAR TECIDOS COMO A PELE, MÚSCULOS OU VASOS SANGUÍNEOS, DENTRE OUTROS; PROCESSOS CIRÚRGICOS GERAIS; ANASTOMOSES VASCULARES; CIRURGIAS CARDIOVASCULARES; TENORRAFIAS, MIORRAFIAS E NEURORRAFIAS; MANTER OS TECIDOS UNIDOS PARA FACILITAR E ACELERAR A CICATRIZAÇÃO. CARACTERÍSTICA: AGULHA ATRAUMÁTICA (TRIANGULAR); BOA RESISTÊNCIA; -SUA COR NEGRA DESTACA-SE NO TECIDO (AUXILIO NA VISUALIZAÇÃO); ESTERILIZADOS POR RADIAÇÃO GAMA OU OXIDO DE ETILENO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM ATÉ 24 UNIDADES. CX 100 48,00 4.800,00 68 FIO DE SUTURA.</p>										
48	400,00	CX	SHALON	FIO	R\$ 47,85	R\$ 19.140,00	R\$ 74,53	R\$ 29.812,00	35,7976 %	R\$ 26,68
<p><b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA NYLON 4-0 -2,0 CM. APROXIMAR TECIDOS COMO A PELE, MÚSCULOS OU VASOS SANGUÍNEOS, DENTRE OUTROS; PROCESSOS CIRÚRGICOS GERAIS; ANASTOMOSES VASCULARES; CIRURGIAS CARDIOVASCULARES; TENORRAFIAS, MIORRAFIAS E NEURORRAFIAS; - MANTER OS TECIDOS UNIDOS PARA FACILITAR E ACELERAR A CICATRIZAÇÃO. CARACTERÍSTICA: AGULHA ATRAUMÁTICA (TRIANGULAR); BOA RESISTÊNCIA; -SUA COR NEGRA DESTACA-SE NO TECIDO (AUXILIO NA VISUALIZAÇÃO) ESTERILIZADOS POR RADIAÇÃO GAMA OU OXIDO DE ETILENO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM ATÉ 24 UNIDADES.</p>										
57	360,00	UND	DFL	FIO DENTAL	R\$ 12,52	R\$ 4.507,20	R\$ 23,45	R\$ 8.442,00	46,6098 %	R\$ 10,93
<p><b>Descrição:</b> FIO DENTAL - FIO DENTAL PARA REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA INTERPROXIMAL, CONFECCIONADO EM POLIAMIDA RESISTENTE, COM AROMATIZANTE LUBRIFICADO COM CERA NATURAL, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM COM CORTADOR METÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL, QUE CORTEO FIO SEM DESFIÁLO. APRESENTAÇÃO ROLO COM 500 METROS EMBALADO EM ESTOJO INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, V</p>										
61	100,00	UND	ART VIDRO	POTE DAPPEN	R\$ 3,05	R\$ 305,00	R\$ 6,86	R\$ 686,00	55,5393 %	R\$ 3,81
<p><b>Descrição:</b> POTE DAPPEN DE VIDRO - UTILIZADO PARA MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS. POSSUI DUAS CAVIDADES PARA AS MANIPULAÇÕES. FÁCIL REMOÇÃO DOS MATERIAIS MANIPULADOS. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO. EM CORES VARIADAS. MEDIDAS APROXIMADAS: DIÂMETRO INTERNO 2,5 CM, DIÂMETRO EXTERNO 3,5 CM, ALTURA 3,0 CM CAPACIDADE INTERNA 4ML.</p>										
77	1.000,00	PACT	SSPLUS	ALGODÃO	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00	42,8571 %	R\$ 2,55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> ROLETE DE ALGODÃO - ROLETE DE ALGODÃO CONFECCIONADO EM ALGODÃO HIDRÓFILO Prensado, homogêneo, macio, com boa absorção de líquidos e secreções, sem grumos ou impurezas, medindo entre 4 e 5 cm de comprimento e 10 mm de diâmetro. Apresentação embalagem em pacotes com 100 roletes, trazendo externamente os dados de identificação do produto, procedência, data de validade, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde.										
79	400,00	PACT	MR SAFETY	GORRO	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00	R\$ 23,79	R\$ 9.516,00	49,5586 %	R\$ 11,79
<b>Descrição:</b> GORRO BRANCO DESCARTÁVEL - TAMANHO ÚNICO, TIPO TOUCA COM ELÁSTICO NA NUCA, BRANCO. PACOTE COM 100 UNIDADES.										
81	1.000,00	CX	DESCARPACK	LUVA	R\$ 17,10	R\$ 17.100,00	R\$ 38,57	R\$ 38.570,00	55,6650 %	R\$ 21,47
<b>Descrição:</b> LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO M, BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, TALCADA. EMBALAGEM EXTERNA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
82	500,00	CX	DESCARPACK	LUVA	R\$ 17,10	R\$ 8.550,00	R\$ 39,39	R\$ 19.695,00	56,5879 %	R\$ 22,29
<b>Descrição:</b> LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO G, BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, TALCADA. EMBALAGEM EXTERNA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
85	100,00	CX	ADVANTIVE	LAMINA	R\$ 31,20	R\$ 3.120,00	R\$ 55,65	R\$ 5.565,00	43,9353 %	R\$ 24,45
<b>Descrição:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO ESTÉRIL Nº 12. UTILIZADA PARA CORTE DE PELE, TECIDO E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.										
86	100,00	CX	ADVANTIVE	LAMINA	R\$ 31,20	R\$ 3.120,00	R\$ 64,90	R\$ 6.490,00	51,9260 %	R\$ 33,70
<b>Descrição:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO ESTÉRIL Nº 15. UTILIZADA PARA CORTE DE PELE, TECIDO E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADE										
87	100,00	CX	ADVANTIVE	LAMINA	R\$ 31,20	R\$ 3.120,00	R\$ 61,74	R\$ 6.174,00	49,4655 %	R\$ 30,54
<b>Descrição:</b> LÂMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO ESTÉRIL Nº 11. UTILIZADA PARA CORTE DE PELE, TECIDO E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.										
111	50,00	UND	GOLGRAN	FORCEPS	R\$ 86,10	R\$ 4.305,00	R\$ 192,41	R\$ 9.620,50	55,2518 %	R\$ 106,31
<b>Descrição:</b> FÓRCEPS Nº 150 EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. INDICADO PARA EXTRAÇÃO DE PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES.										
112	50,00	UND	GOLGRAN	FORCEPS	R\$ 86,10	R\$ 4.305,00	R\$ 193,04	R\$ 9.652,00	55,3978 %	R\$ 106,94
<b>Descrição:</b> FÓRCEPS Nº 151 EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. INDICADO PARA EXTRAÇÃO DE PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES										
113	50,00	UND	GOLGRAN	FORCEPS	R\$ 86,10	R\$ 4.305,00	R\$ 204,02	R\$ 10.201,00	57,7982 %	R\$ 117,92
<b>Descrição:</b> FÓRCEPS Nº 18L EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. INDICADO PARA EXTRAÇÃO DE MOLARES SUPERIORES DO LADO ESQUERDO.										
114	50,00	UND	GOLGRAN	FORCEPS	R\$ 86,10	R\$ 4.305,00	R\$ 193,04	R\$ 9.652,00	55,3978 %	R\$ 106,94
<b>Descrição:</b> FÓRCEPS Nº 18R EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. INDICADO PARA EXTRAÇÃO DE MOLARES SUPERIORES DO LADO DIREITO.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
115	60,00	UND	GOLGRAN	FORCEPS	R\$ 86,10	R\$ 5.166,00	R\$ 193,04	R\$ 11.582,40	55,3978 %	R\$ 106,94
<b>Descrição:</b> FÓRCEPS Nº 23 EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. INDICADO PARA MOLARES INFERIORES DE AMOBOS OS LADOS.										
116	60,00	UND	GOLGRAN	FORCEPS	R\$ 86,10	R\$ 5.166,00	R\$ 193,04	R\$ 11.582,40	55,3978 %	R\$ 106,94
<b>Descrição:</b> FÓRCEPS Nº 16 EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. INDICADO PARA MOLARES INFERIORES DE AMOBOS OS LADOS.										
117	60,00	UND	GOLGRAN	FORCEPS	R\$ 86,10	R\$ 5.166,00	R\$ 204,02	R\$ 12.241,20	57,7982 %	R\$ 117,92
<b>Descrição:</b> FÓRCEPS Nº 69 EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL INDICADO PARA FRAGMENTOS E RAÍZES PEQUENAS SUPERIORES E INFERIORES.										
<b>Subtotal Adjudicado:</b>							<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>57,5884 %</b>	<b>R\$ 212.246,90</b>
<b>R\$ 156.311,20</b>							<b>R\$ 368.558,10</b>			

Fornecedor : E T MARQUES EIRELI - 08.691.632/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
37	90,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 38,00	R\$ 3.420,00	R\$ 39,15	R\$ 3.523,50	2,9374 %	R\$ 1,15
<b>Descrição:</b> HEMOSTÁTICO LOCAL - COLÁGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM ANIMAL, ESTÉRIL, PARA USO ODONTOLÓGICO, APRESENTAÇÃO: BLÍSTER MEDINDO APROXIMADAMENTE 1 CM X 1 CM OU 1,5 CM X 1,5 CM. CONSTAR REGISTRADO PRODUTO TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
62	360,00	PACT	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 6,21	R\$ 2.235,60	R\$ 23,19	R\$ 8.348,40	73,2212 %	R\$ 16,98
<b>Descrição:</b> TIRA DE LIXA DE AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO - SEM REBARBAS, RESISTENTE, GRANULOMETRIA FINA, MEDINDO 4 MM DE LARGURA, FLEXÍVEIS E SE ADAPTAM AO CONTORNO DAS REGIÕES PROXIMAS PARA QUALQUER TIPO DE MATERIAL; CENTRO NEUTRO PARA FACILITAR A INSERÇÃO ENTRE OS DENTES; AUTOCLAVÁVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALADA EM ENVELOPES COM 12 TIRAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
65	360,00	SERIN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 18,10	R\$ 6.516,00	R\$ 53,61	R\$ 19.299,60	66,2376 %	R\$ 35,51
<b>Descrição:</b> RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A-1. RESINA RESTAURADORA MICROHÍBRIDA; FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA, COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7 MICRÔMETRO; PORCENTAGEM POR VOLUME DE CARGA INORGÂNICA TOTAL DE 60%- 64%; PORCENTAGEM POR PESO DE CARGA INORGANICA TOTAL DE 75%-78%; RADIOPACA; QUE POSSUA FLUORESCÊNCIA, QUE NÃO ADIRA AO INSTRUMENTAL E TENHA PRAZO DE VALIDADE DE 3 ANOS; APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GRAMAS NAS CORES PARA ESMALTE E DENTINA DA ESCALA VITA, CL (DENTES CLAREADOS) E INCISAL.										
66	360,00	SERIN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 18,10	R\$ 6.516,00	R\$ 41,77	R\$ 15.037,20	56,6674 %	R\$ 23,67
<b>Descrição:</b> RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A-2. RESINA RESTAURADORA MICROHÍBRIDA; FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA, COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7 MICRÔMETRO; PORCENTAGEM POR VOLUME DE CARGA INORGÂNICA TOTAL DE 60%- 64%; PORCENTAGEM POR PESO DE CARGA INORGANICA TOTAL DE 75%-78%; RADIOPACA; QUE POSSUA FLUORESCÊNCIA, QUE NÃO ADIRA AO INSTRUMENTAL E TENHA PRAZO DE VALIDADE DE 3 ANOS; APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GRAMAS NAS CORES PARA ESMALTE E DENTINA DA ESCALA VITA, CL (DENTES CLAREADOS) E INCISAL.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
67	360,00	SERIN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 18,10	R\$ 6.516,00	R\$ 41,77	R\$ 15.037,20	56,6674 %	R\$ 23,67
<p><b>Descrição:</b> RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A-3. RESINA RESTAURADORA MICROHÍBRIDA; FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA, COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7 MICRÔMETRO; PORCENTAGEM POR VOLUME DE CARGA INORGÂNICA TOTAL DE 60%- 64%; PORCENTAGEM POR PESO DE CARGA INORGANICA TOTAL DE 75%-78%; RADIOPACA; QUE POSSUA FLUORESCÊNCIA, QUE NÃO ADIRA AO INSTRUMENTAL E TENHA PRAZO DE VALIDADE DE 3 ANOS; APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GRAMAS NAS CORES PARA ESMALTE E DENTINA DA ESCALA VITA, CL (DENTES CLAREADOS) E INCISAL.</p>										
68	360,00	SERIN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 18,10	R\$ 6.516,00	R\$ 41,77	R\$ 15.037,20	56,6674 %	R\$ 23,67
<p><b>Descrição:</b> RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A-3.5. RESINA RESTAURADORA MICROHÍBRIDA; FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA, COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7 MICRÔMETRO; PORCENTAGEM POR VOLUME DE CARGA INORGÂNICA TOTAL DE 60%- 64%; PORCENTAGEM POR PESO DE CARGA INORGANICA TOTAL DE 75%-78%; RADIOPACA; QUE POSSUA FLUORESCÊNCIA, QUE NÃO ADIRA AO INSTRUMENTAL E TENHA PRAZO DE VALIDADE DE 3 ANOS; APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GRAMAS NAS CORES PARA ESMALTE E DENTINA DA ESCALA VITA, CL (DENTES CLAREADOS) E INCISAL.</p>										
69	30,00	SERIN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 18,10	R\$ 543,00	R\$ 57,92	R\$ 1.737,60	68,7500 %	R\$ 39,82
<p><b>Descrição:</b> RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR B1. RESINA RESTAURADORA MICROHÍBRIDA; FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA, COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7 MICRÔMETRO; PORCENTAGEM POR VOLUME DE CARGA INORGÂNICA TOTAL DE 60%- 64%; PORCENTAGEM POR PESO DE CARGA INORGANICA TOTAL DE 75%-78%; RADIOPACA; QUE POSSUA FLUORESCÊNCIA, QUE NÃO ADIRA AO INSTRUMENTAL E TENHA PRAZO DE VALIDADE DE 3 ANOS; APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GRAMAS NAS CORES PARA ESMALTE E DENTINA DA ESCALA VITA, CL (DENTES CLAREADOS) E INCISAL.</p>										
70	30,00	SERIN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 18,10	R\$ 543,00	R\$ 54,85	R\$ 1.645,50	67,0009 %	R\$ 36,75
<p><b>Descrição:</b> RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR B2. RESINA RESTAURADORA MICROHÍBRIDA; FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA, COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7 MICRÔMETRO; PORCENTAGEM POR VOLUME DE CARGA INORGÂNICA TOTAL DE 60%- 64%; PORCENTAGEM POR PESO DE CARGA INORGANICA TOTAL DE 75%-78%; RADIOPACA; QUE POSSUA FLUORESCÊNCIA, QUE NÃO ADIRA AO INSTRUMENTAL E TENHA PRAZO DE VALIDADE DE 3 ANOS; APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GRAMAS NAS CORES PARA ESMALTE E DENTINA DA ESCALA VITA, CL (DENTES CLAREADOS) E INCISAL.</p>										
71	30,00	SERIN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 18,10	R\$ 543,00	R\$ 57,92	R\$ 1.737,60	68,7500 %	R\$ 39,82
<p><b>Descrição:</b> RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR B3. RESINA RESTAURADORA MICROHÍBRIDA; FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA, COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7 MICRÔMETRO; PORCENTAGEM POR VOLUME DE CARGA INORGÂNICA TOTAL DE 60%- 64%; PORCENTAGEM POR PESO DE CARGA INORGANICA TOTAL DE 75%-78%; RADIOPACA; QUE POSSUA FLUORESCÊNCIA, QUE NÃO ADIRA AO INSTRUMENTAL E TENHA PRAZO DE VALIDADE DE 3 ANOS; APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GRAMAS NAS CORES PARA ESMALTE E DENTINA DA ESCALA VITA, CL (DENTES CLAREADOS) E INCISAL.</p>										
73	360,00	SERIN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 18,10	R\$ 6.516,00	R\$ 57,32	R\$ 20.635,20	68,4228 %	R\$ 39,22
<p><b>Descrição:</b> RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR C2. RESINA RESTAURADORA MICROHÍBRIDA; FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA, COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7 MICRÔMETRO; PORCENTAGEM POR VOLUME DE CARGA INORGÂNICA TOTAL DE 60%- 64%; PORCENTAGEM POR PESO DE CARGA INORGANICA TOTAL DE 75%-78%; RADIOPACA; QUE POSSUA FLUORESCÊNCIA, QUE NÃO ADIRA AO INSTRUMENTAL E TENHA PRAZO DE VALIDADE DE 3 ANOS; APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 GRAMAS NAS CORES PARA ESMALTE E DENTINA DA ESCALA VITA, CL (DENTES CLAREADOS) E INCISAL.</p>										
78	800,00	CX	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 9,90	R\$ 7.920,00	R\$ 21,90	R\$ 17.520,00	54,7945 %	R\$ 12,00
<p><b>Descrição:</b> SUGADOR DESCARTÁVEL - SUGADOR DESCARTÁVEL DE USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADOS COM PVC VIRGEM E ATÓXICO. DESENHO ANATÔMICO, PROPORCIONA EXCELENTE SUÇÇÃO SEM AGREDIR TECIDO. MANTEM POSIÇÃO DESEJADA (NÃO TEM MEMÓRIA). DEVE PROPORCIONAR EXCELENTE SUÇÇÃO, SEM AGREDIR OS TECIDOS BUCAIS, FLEXÍVEL, COM PONTA MACIA, ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE REBARBAS E QUINAS CORTANTES. DIÂMETRO COMPATÍVEL COM EQUIPO ODONTOLÓGICO SEM SE SOLTAR DA MANGUEIRA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.</p>										
105	60,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 14,99	R\$ 899,40	R\$ 28,08	R\$ 1.684,80	46,6168 %	R\$ 13,09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
<b>Descrição:</b> CURETA GRACEY 13-14 EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. UTILIZADA PARA REMOÇÃO DE TÁRTARO E ALISAMENTO RADICULAR.											
106	60,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 14,99	R\$ 899,40	R\$ 33,94	R\$ 2.036,40	55,8338 %	R\$ 18,95	
<b>Descrição:</b> CURETA GRACEY 5-6 EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. UTILIZADA PARA REMOÇÃO DE TÁRTARO E ALISAMENTO RADICULAR.											
107	60,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 14,99	R\$ 899,40	R\$ 40,33	R\$ 2.419,80	62,8316 %	R\$ 25,34	
<b>Descrição:</b> CURETA GRACEY 7-8 EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. UTILIZADA PARA REMOÇÃO DE TÁRTARO E ALISAMENTO RADICULAR.											
119	100,00	UND	ABC	ABC	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	R\$ 205,71	R\$ 20.571,00	36,8042 %	R\$ 75,71	
<b>Descrição:</b> PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VÍDEA 14 CM EM AÇO AUTOCLAVÁVEL. UTILIZADO PARA SUSTENTAÇÃO DE AGULHA CIRÚRGICA EM.											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>56,5991 %</b>	<b>R\$ 82.788,20</b>
								<b>R\$ 63.482,80</b>	<b>R\$ 146.271,00</b>		

Fornecedor : ORTOMEDICA DISTIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 14.229.621/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
46	100,00	CONJ	DFL	SELANTE FOTO PREVENT	R\$ 48,35	R\$ 4.835,00	R\$ 48,68	R\$ 4.868,00	0,6778 %	R\$ 0,33	
<b>Descrição:</b> SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL - SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL APRESENTAÇÃO KIT COM 5 SERINGAS COM 2G CADA NAS CORES BRANCO OU MATIZADO; 20 (VINTE) PONTAS APLICADORAS DESCARTÁVEIS; E 01 (UMA) SERINGA DE CONDICIONADOR DENTAL GEL DE 3ML. CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.											
60	100,00	UND	PREVEN	POTTE DAPPEN	R\$ 2,75	R\$ 275,00	R\$ 5,72	R\$ 572,00	51,9230 %	R\$ 2,97	
<b>Descrição:</b> POTE DAPPEN PLÁSTICO - UTILIZADO PARA MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS. POSSUI DUAS CAVIDADES PARA AS MANIPULAÇÕES. FÁCIL REMOÇÃO DOS MATERIAIS MANIPULADOS. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO. EM CORES VARIADAS. MEDIDAS APROXIMADAS: DIÂMETRO INTERNO 2,5 CM, DIÂMETRO EXTERNO 3,5 CM, ALTURA 3,0 CM CAPACIDADE INTERNA 4 ML.											
93	10,00	UND	PREVEN	PEDRA DE ARKAMNAS	R\$ 41,35	R\$ 413,50	R\$ 41,59	R\$ 415,90	0,5770 %	R\$ 0,24	
<b>Descrição:</b> PEDRA DE ARKANSAS COM GRANULAÇÃO FINA, INDICADA PARA AFIAÇÃO DE INSTRUMENTAIS SEM FIO.											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>5,6763 %</b>	<b>R\$ 332,40</b>
								<b>R\$ 5.523,50</b>	<b>R\$ 5.855,90</b>		



Fornecedor : TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA. - 11.088.993/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
88	120,00	UND	dexpress	ESCOVA PARA MACROMODELo	R\$ 39,90	R\$ 4.788,00	R\$ 88,91	R\$ 10.669,20	55,1231 %	R\$ 49,01

Descrição: ESCOVA PARA MACROMODELO

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 4.788,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 10.669,20</b>	<b>55,1231 %</b>	<b>R\$ 5.881,20</b>
-----------------------------	---------------------	-------------------------	----------------------	------------------	---------------------

Fornecedor : EQUIPOS COMERCIAL LTDA - 11.674.540/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
118	100,00	UND	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-591-11	R\$ 21,94	R\$ 2.194,00	R\$ 60,31	R\$ 6.031,00	63,6212 %	R\$ 38,37

Descrição: TESOURA IRIS CURVA EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. INDICADA PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS USUAIS, CIRÚRGIAS ESPECIALIZADAS, CIRÚRGIAS ODONTOLÓGICAS.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 2.194,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 6.031,00</b>	<b>63,6212 %</b>	<b>R\$ 3.837,00</b>
-----------------------------	---------------------	-------------------------	---------------------	------------------	---------------------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 945.526,26	R\$ 2.662.569,12	64,4881 %	1.717.042,86

Abaetetuba - Pará, 06 de Dezembro de 2022

CHARLES CEZAR TOCANTINS DE SOUZA  
GESTOR(A) DO FMS